и нарочито Brinz 2. изд. §. 281 b. — Bähr Urtheile des Reichsgerichts Nr. I. стр. 1 и д.

5 L. 1 pr. D. de act. emti. 19. 1. Si res vendita non tradatur, in id quod interest agitur, hoc est, quod rem habere interest emtoris: hoc autem interdum pretium egreditur, si pluris interest, quam res valet vel emta est. Срав. a) L. 193. D. de V. S. Haec verba quanti eam rem paret esse non ad quod interest, sed ad rei aestimationem referuntur. L. 4. §. 11. D. vi bon. rapt. 47. 8. Haec autem actio... datur in duplum quanti ea res erit, quod ad pretium verum rei refertur. L. 1. §. 4. D. si quis ius dic. 2. 3. Нос iudicium non ad id quod interest, sed quanti ea res est concluditur, et cum meram poenam contineat, neque post annum neque in heredem datur. L. 9. §. 8. D. ad exhib. 10. 4. Et ideo Neratius ait utilitatem actoris venire in aestimationem, non quanti res sit: quae utilitas, inquit, interdum minoris erit quam res erit. Против тога б) L. 68. D. de rei vind. 6. 1. Quanti res est, id est: quanti adversarii interfuit. L. 3. §. 11. D. uti poss 43. 17. Quanti res est sic accipimus, quanti uniuscuiusque interest, possessionem retinere. L. 4. §. 7. D. de damno inf. 39. 2. Quanti ea res est, cuius damni infecti nomine cautum non erit, iudicium datur, quod non ad quantitatem refertur, sed ad id quod interest, et ad utilitatem venit, non ad poenam. Срав. о томе Savigny V. стр. 411.. 460. Puchta §. 224. not. b. Mommsen стр. 45 и д. Brinz 2. изд. §. 281., и о значењу израза aestimatio и pretium rei, који, као и израз quanti res est, не значе увек чисту вредност ствари (стварну вредност, Sachwerth), у противности према мањку (Interesse) напр. L. 36. §. 2. D. de usufr. 7. 1.), Mommsen стр 68 и д. Birkmeier Vermögen стр. 299 и д. — О утицају места и времена на процену (quantus res fuit, q. r. est, quanti res erit): L. 8. §. 1. D. de cond. furt. 13. 1. L. 3. 4. D. de cond. trit. 13. 3. L. 22. D. de reb. cred. 12. 1. L. 3. §. 2. D. commod. 13. 6. L. 37. D. mand. 17. 1. Savigny VI. стр. 198 и д. Büff über den Zeitpunkt der Schätzung beim Werthersatz, у civ. Arch. XXXIII. 5. 10. Mommsen стр. 198.. 231. Cohnfeldt §. 13. 20. 23. Brinz §. 281 c.

6 L. un. Cod. de sententiis, quae pro eo quod interest profertur. 7. 47. Cum pro eo, quod interest, dubitationes antiquae in infinitum productae sunt, melius nobis visum est, huiusmodi prolixitatem, prout possibile est, in angustum coartare. Sancimus itaque in omnibus casibus, qui certam habent quantitatem vel naturam, veluti in venditionibus et locationibus et omnibus contractibus, hoc, quod interest, dupli quantitatem minime excedere. In aliis autem casibus, qui incerti esse videntur, iudices, qui causas dirimendas susci-